DECRETO N° 1.328/2020, de 27 de Maio de 2020

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ DE CRISE

PARA SUPERVISÃO E MONITORAMENTO DOS

IMPACTOS, PREVENÇÃO E COMBATE AO

CONTAGIO PELO CORONAVIRUS COVID-19.

OLMIR PAULINHO BENJAMINI, Prefeito Municipal de Piratuba, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e nos termos do artigo 3° do Decreto n° 1.320/2020, que instituiu o

Comitê de Crise para Supervisão e Monitoramento dos Impactos, Prevenção e Combate ao Contagio

pelo Coronavirus COVID-19 no Município de Piratuba.

D E C R E T A

Art. 1° Nos termos do artigo 3° do Decreto nº 1.320/2020 de 13 de Maio de 2020, ficam

nomeados os seguintes membros para constituírem o COMITÊ DE CRISE PARA SUPERVISÃO E

MONITORAMENTO DOS IMPACTOS, PREVENÇÃO E COMBATE AO CONTAGIO PELO

CORONAVIRUS COVID-19 NO MUNICÍPIO DE PIRATUBA.

I - Secretario Municipal de Saúde, Assistência Social e Habitação

 Titular: Vanderlei Weber

II - Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 Titular: Magrid Auler

III – Secretária de Turismo

 Titular: Simara Teixeira Petry

IV – Secretário de Administração e Finanças

 Titular: Giovani Gelson Meneghel

V – Secretário de Obras e Infraestrutura Rural

 Titular: Jaison Martinazzo

VI – Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

 Titular: Leandro Joel Borges da Silva

VII – Secretário da Cidade e Desenvolvimento Econômico

 Titular: Joelson Medeiros

VIII – Responsável pela Vigilância Epidemiológica

 Titular: Andressa Heckler Bortolini

IX – Representante do Conselho Municipal de Saúde

 Titular: Lana Mara Faé Tondin

X – Representante das Estratégias Saúde da Família

 Titular: Angela Maria Brol

XI – Representante do Poder Legislativo Municipal de Piratuba

 Titular: Martha Graciele Lenhardt Koch

XII – Representante da Defesa Civil

Titular: Alcir José Subtil da Trindade

XIII – Representante da Associação Corpo de Bombeiros Voluntários de Piratuba

 Titular: Juliano Barp

XIV – Representante da Policia Militar de Piratuba

 Titular: Leonildo Carlos Pituco

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrario.

Piratuba-SC, 27 de Maio de 2020.

Olmir Paulinho Benjamini

Prefeito Municipal

Registra-se e Publica-se no Mural Público

Conforme Lei 1.388/2017 e Lei nº226/93

Em 27 de Maio de 2020

Giovani Gelson Meneghel

Secretário Municipal Administração e Finanças